cumuenta quocumque . sed libere atque sponte . ob euidentem ipsius vtilitatem . et nichilominus vr. gentem necessitatem . . | Redditus annuos . Vndecim florenorum . auro bonorum et pondere Basiliensi legalium per ipsam suosque heredes et successores . vniuersos annis singulis soluendos . Dicto Wernlino Schilling et illius heredibus | vniuersis . In festo . Purificationis glorissime virginis Marie . Necnon leuandos et percipiendos . De et super bonis Necnon . Dominio . villis hominibus Redditibus . exactionibus Stüris | et Juribus infra scriptis . . Justo et legitimo venditionis titulo pro se ac suis heredibus et successoribus premissis . . Vendidit tradidit et assignauit . seque vendidisse tradidisse et assignasse publice | recognouit . Prefato Wernlino Schilling . suo et heredum suorum nomine . ab eadem . Juste et legaliter . ementi . Pro pretio et quantitate . Centum et Septuaginta florenorum auro et pondere bonorum | et legalium predictorum . Quo se dicta Venditrix . ab ipso Emptore . promptos numeratos et ponderatos pretij nomine recepit . et in vsus suos vtilis et necessarios . totaliter conuertisse publice recognouit | in Jure coram nobis . Est autem specificacio bonorum et Jurium premissorum . hec . . Primo videlicet Dominium . Buchecke cum suis villis confineis . hominibus . Redditibus Censibus . Stüris ex- | -actionibus . Alemetis (sic.) . agris . pratis . siluis . ac Juribus alijs . ad idem dominium pertinentibus vniuersis . Item Domus et area . sitis in Ciuitate Basiliensi . nuncupatis . ze Rinach . super montem | ibidem . sancti Petri . Juxta vicum dictum die Totgaffe . et est domus angularis prope fontem ibidem . et iuxta domum dictam Rosenfels . De quibus . Domo et area Rynach . ex ipsorum fundorum | Jure proprietatis annuo cedunt et solui debentur . Quinque libre minus quatuor solidis denariorum vsualium et censualium iuxta consuetudinem Ciuitatis Basiliensis . ad prebendam . altaris sancti Stephani | siti in maiori Ecclesia Basiliensi Cappellano ipsius altaris feu Prebendario dicte Prebende . pro tempore existenti singulis annis diuifim et equaliter in Jeiunijs quatuor temporum Necnon Quatuor Circuli | panum nomine reuiforū in festo beati Martini Episcopi et quinque solidi in mutatione manus . Dummodo tamen . per possessores . dictarum domus et aree mutatio fiat et non aliter nomine honorarii . | aliasque omni alio onere Censuum et quavis obligatione alia penitus absolutis . . (Folgen nun eine Reihe der üblichen Formeln betreffend Zahlung des Zinses, Stäthalten des Kaufs ohne alle Einsprache etc.

Ceterum sub anno Domini quo supra . feria quarta proxima | post diem beate Agnetis virginis . Coram nobis . in forma Juris constituto . Difereto viro . Domino Burghardo Wigman presbytero cappellano et prebendario altaris sancti Stephani | superscripti qui huic presenti contractui venditionis quoad . onerationem . domus et aree dictarum Rynach prescriptarum . suum in quantum in eo fuit ac potuit adhibuit consensum sine tamen | sui successorum suorum prebende et altaris quorum supra preiudicio quoad annuos census . premissos . ea earundem proprietate et directo dominio . debitos et debendos . ac sine dolo et | fraude . . Quo siquidem venditionis contractu . sicut premititur peracto . Prenominatus Emptor pro se et suis heredibus vniuersis . Venditrici prelibate et illius heredibus . ac successo- | -ribus . talem coram nobis . fecit gratiam quod sibi anno et tempore inantea quibuscumque . licitum sit et esse debeat . sepedictos Redditus annuos Vndecim florenorum venditos | similititer pro pretio Centum et Septuaginta florenorum . quorum supra . quo venditi sunt . solutis tamen prius . censibus si qui protunc de dictis Redditibus . solui debiti fuerint | vel neglecti cum censu pro rata . temporis . tunc transacti . debendo . Reemere et recomparare . . Permittitque idem Emptor pro se et quibus supra huiusmodi reemptionem se admittere | et reuenditionem . taliter facere . ad hoc se suosque heredes per debitum fidei sue prestite . affringendo . . In quorum quidem premissorum omnium . testimonium . Sigillum Curie nostre Basiliensis predictae ad petitionem partium hinc inde prescriptarum huic appendi fecimus . Instrumento . . Datum et actum vt supra . .

Ita est Symundus schellenberg audiuit hec.

(Auf der Rückseite des Pergaments steht, von der nämlichen Hand, die die Urkunde geschrieben, kaum lesbar: „... xi gulden geltz von miner frowen | von bechburg (oder buchegg);“ ferner: „... j flor . pro sigillo | ... viij fl . pro scriptura).

## Burgen im Gaster, insbesondere Burg Wandelberg.

(Nach Mittheilungen von Dr. F. Keller.)

Unter den Landschaften, über deren mittelalterliche Geschichte theilweise grosses Dunkel herrscht, nimmt das zwischen dem Walensee und Zürichsee gelegene Gasterland eine bemerkenswerthe Stelle ein.